平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

修正の理由
 当第２四半期の売上高につきましては、医用検査機器における買い替え促進に向けた販売活動が功を奏したこと等から

堅調に推移いたしました。また、利益につきましては、生産の効率化によって大幅な増益となる見込みになりましたので、平

成23年４月公表の業績予想を上方修正いたします。

 なお、通期見込みにつきましては、欧米の景気減速懸念と円高の影響によって景気の先行きが不透明であることから、

当初の予想を変更しておりません。今後の販売状況等を一定程度の精度をもって見通すことができるようになった時点で、

通期予想を見直すことといたします。

※上記の予想は現時点で入手可能な情報にもとづき算出したものであり、実際の業績はさまざまな要因により異なる結果

 となる可能性があります。

以 上

平成23年10月21日
各 位

上場会社名 リオン株式会社
代表者 代表取締役社長 井上清恆
（コード番号 6823）
問合せ先責任者 取締役常務執行役員管理支援本部長 清水健一
（TEL 042-359-7099）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年４月28日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,000 400 400 200 19.09
今回修正予想(B) 8,000 570 550 240 22.91
増減額(B-A) ― 170 150 40
増減率(%) ― 42.5 37.5 20.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

8,235 681 660 432 41.30

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,400 200 200 100 9.55
今回修正予想(B) 6,500 370 460 220 21.00
増減額(B-A) 100 170 260 120
増減率(%) 1.6 85.0 130.0 120.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

6,701 490 482 269 25.72